

Przegląd ważniejszych wydarzeń (15 sierpnia – 15 września 2009)

19.08. W Muzeum Ziemi PAN w Warszawie odbyła się konferencja prasowa pt. *Skarby Polski na Pacyfiku i Geo-Tropem po Polsce* z udziałem Henryka Jacka Jezierskiego, podsekretarza stanu w Ministerstwie Środowiska, głównego geologa kraju. Minister Jezierski przedstawił informacje o wynikach niedawno zakończonego rejsu badawczego w rejon złoża Clarion–Cliperton na Pacyfiku, w którym uczestniczyli polscy specjaliści. W rejonie tym Polska, jako członek organizacji Interoceanmetal (IOM), ma prawo do eksploatacji oceanicznych koncentracji polimetalicznych. Drugim tematem konferencji były GeoTropy — duże tablice przedstawiające wybrane fakty geologiczne charakterystyczne dla poszczególnych regionów Polski, promujące te regiony i pobudzające geoturystykę. Wykonawcą GeoTropów będzie Państwowy Instytut Geologiczny.

21.08. W Ministerstwie Środowiska odbyło się spotkanie Henryka Jacka Jezierskiego, podsekretarza stanu w MŚ, głównego geologa kraju, z sekretarzem generalnym Międzynarodowej Asocjacji Hydrogeologów, Shaminderem Puri. Tematem rozmów były sposoby promocji XXXVIII Kongresu IAH, który odbędzie się w Krakowie w dniach 12–17 września 2010 r. Więcej informacji o kongresie na stronie: www.iah2010.org.

29.08. W Podlesicach odbyła się impreza plenerowa pt. *Jurajskie regionalia — człowiek i przyroda*, zorganizowana przez Wydział Nauk o Ziemi Uniwersytetu Śląskiego, Towarzystwo Miłośników Ziemi Zawierciańskiej i Sołectwo Podlesice. Uczestnicy imprezy mogli poznać świat jurajskiej przyrody i sposoby jej czynnej ochrony na trasie ścieżki przyrodniczej w rezerwacie Góra Zborów. Stoiska edukacyjne zorganizowały m.in. Uniwersytet Śląski, Zespół Parków Krajobrazowych Województwa Śląskiego i Uniwersytet Szczeciński. *Jurajskim regionaliom* towarzyszyły m.in. prezentacje strojów regionalnych z gminy Kroczyce, targi i degustacja żywności ekologicznej z terenu Jury, kiermasz wyrobów rękodzieła artystycznego oraz koncert Zespołu Pieśni i Tańca *Ziemia Kroczycka*.

2.09. W Ministerstwie Środowiska odbyło się spotkanie przedstawicieli resortu środowiska z delegacją Komitetu ds. Wody przy Królewskiej Szwedzkiej Akademii Rolnictwa i Leśnictwa. Głównym tematem rozmów była Ramowa Dyrektywa Wodna i Bałtycki Plan Działań HELCOM. W spotkaniu uczestniczyli m.in. Leszek Karwowski — prezes Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej, Andrzej Janusiewicz — główny inspektor ochrony środowiska oraz przedstawiciele MŚ, GIOŚ, KZGW, Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, Państwowej Agencji Atomistyki oraz Państwowego Instytutu Geologicznego. Stronę szwedzką reprezentowali m.in. przedstawiciele Uniwersytetu w Sztokholmie, Szwedzkiego Uniwersytetu Rolnictwa, Ministerstwa Środowiska, Królewskiej Szwedzkiej Akademii Rolnictwa i Leśnictwa, a także Rady Ochrony Środowiska. Delegacji przewodniczył prof. Harry Linnér ze Szwedzkiego Uniwersytetu Rolnictwa.

3.09. W Państwowym Instytucie Geologicznym w Warszawie odbyło się uroczyste otwarcie plenerowej wystawy zatytułowanej *Niezwykłe Galapagos — u źródeł teorii ewolucji*. Wystawa została zorganizowana wspólnie przez Ambasadę Republiki Ekwadoru i PIG. Tworzą ją 44 wielkoformatowe fotografie przedstawiające przyrodę wysp Galapagos. W uroczystym otwarciu wystawy uczestniczyli m.in. Ambasador Republiki Ekwadoru Fernando Flores oraz Henryk Jacek Jezierski — podsekretarz stanu w Ministerstwie Środowiska, główny geolog kraju, a także przedstawiciele korpusu dyplomatycznego, parlamentarzyści, przedstawiciele administracji państwowej, w tym Ministerstwa Środowiska, przedstawiciele świata nauki, m.in. z Polskiej Akademii Nauk i Uniwersytetu Warszawskiego, oraz dziennikarze. Licznie przybyli także przyjaciele Jego Ekscelencji Pana Ambasadora Ekwadoru i Pani Ambasador oraz przebywający obecnie w Polsce obywatele tego kraju. Wystawę można oglądać do 15.10.2009 r.

7.09. W Instytucie Meteorologii i Gospodarki Wodnej w Warszawie odbyły się Obchody Jubileuszu 90-lecia Państwowej Służby Hydrologiczno-Meteorologicznej (PSHM). W uroczystościach uczestniczyli m.in. Maciej Nowicki — minister środowiska i Bernard Błaszczuk — podsekretarz stanu w MŚ.

10.09. W Muzeum Ziemi PAN w Warszawie otwarto edukacyjną wystawę fotograficzną *Parki narodowe USA — Historia Ziemi zapisana w krajobrazach*. Wystawa została przygotowana przez Muzeum Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej, Wydział Biologii i Nauk o Ziemi UMCS i Lubelski Komitet Planeta Ziemia w ramach obchodów Światowego Roku Planety Ziemia. Autorzy zaprezentowanych na wystawie fotografii — Krystyna i Marian Harasimiukowie oraz Małgorzata i Andrzej Kiedrowscy — przedstawili różnorodność krajobrazową parków narodowych amerykańskiego Zachodu widzianą oczami przyrodników.

14.09. W siedzibie Ministerstwa Środowiska odbyła się uroczystość wręczenia nagród Ministra Środowiska za szczególne osiągnięcia naukowo-badawcze w zakresie ochrony, kształtowania i użytkowania środowiska oraz jego zasobów. Nagrody wręczali minister Maciej Nowicki oraz Henryk Jacek Jezierski — podsekretarz stanu w MŚ, główny geolog kraju. Nagroda Ministra Środowiska jest prestiżowym wyróżnieniem przyznawanym za innowacyjne prace naukowo-badawcze w zakresie ochrony środowiska, nakierowane na zastosowanie praktyczne, wyróżniające się efektami naukowymi, gospodarczymi i społecznymi. Przyznawana jest w dwóch kategoriach: za szczególne osiągnięcia naukowo-badawcze (zespołowa lub indywidualna) oraz za całokształt działalności naukowo-badawczej (indywidualna). W dziedzinie geologii nagrodę indywidualną za całokształt działalności otrzymał prof. dr hab. inż. Stanisław Witczak z Wydziału Geologii, Geofizyki i Ochrony Środowiska Akademii Górniczo Hutniczej, a nagrodę zespołową za *Tabele stratygraficzną Polski — Polska Przedkarpacka i Karpaty* otrzymał zespół pod kierownictwem prof. dr. hab. Ryszarda Wagnera z Państwowego Instytutu Geologicznego.